
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

   24.08.2020                                                                                          № 1434/с 
 

О зачислении на первый курс по очной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 24.08.2020 (протокол №17) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить с 01.09.2020 на места в рамках контрольных цифр приема 

граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета Российской Федерации, выдержавших вступительные испытания и 

прошедших по конкурсу, в число студентов   
 

ПОЛИТЕХНИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА 

 

Факультет информационных технологий и электроники 
 

Направление подготовки: 03.03.02 Физика 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Агеев Максим Димитриевич 197 

2. Дуванов Дмитрий Олегович 202 

3. Енков Иван Петрович 195 

4. Игонин Данила Павлович 184 

5. Михеев Данил Александрович 220 

 Всего по направлению: 5 

 

Направление подготовки: 27.03.04 Управление в технических системах 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Белов Иван Дмитриевич 219 

2. Бичаев Илья Алексеевич 247 

3. Жаркова Валерия Владимировна 241 

4. Игнатьев Егор Олегович 194 

5. Кошматов Бообек Жанарбекович 225 

6. Лисенков Павел Николаевич 214 

7. Мирошкина Екатерина Алексеевна 208 



8. Пиманкин Денис Владиславович 214 

9. Тюрин Михаил Андреевич 214 

10. Фролов Дмитрий Сергеевич 225 

 Всего по направлению: 10 

 

Специальность: 10.05.02 Информационная безопасность 

телекоммуникационных систем 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Афонькин Никита Сергеевич 217 

2. Ашмарин Георгий Павлович 254 

3. Богомолов Сергей Алексеевич 224 

4. Бойцов Иван Александрович 229 

5. Бубнов Владислав Александрович 233 

6. Волдырев Игорь Олегович 215 

7. Долженков Артем Игоревич 233 

8. Езулов Андрей Валерьевич 230 

9. Железнов Максим Сергеевич 227 

10. Жидков Владислав Александрович 231 

11. Захаров Дмитрий Александрович 224 

12. Карташов Илья Сергеевич 247 

13. Маринин Алексей Вадимович 217 

14. Маркелов Артем Константинович 264 

15. Моисеев Дмитрий Александрович 245 

16. Нагодкин Максим Михайлович 243 

17. Паршин Данила Андреевич 233 

18. Первушкин Евгений Дмитриевич 231 

19. Петров Дмитрий Сергеевич 235 

20. Табаев Никита Алексеевич 233 

21. Федотов Максим Михайлович 229 

22. Хизриев Абдула Хизриевич 217 

23. Чернышов Алексей Геннадьевич 259 

24. Шалина Анна Вячеславовна 245 

25. Шикин Владислав Вячеславович 243 

26. Шмагайло Даниил Викторович 233 

27. Юрасов Вадим Дмитриевич 239 

28. Янгуляева Алсу Рамилевна 221 

 Всего по специальности: 28 

 

 

 
 



Специальность: 27.05.02 Метрологическое обеспечение вооружения и 

военной техники 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Архипов Матвей Евгеньевич 200 

2. Баранова Галина Валерьевна 167 

3. Капленков Никита Андреевич 166 

4. Корнилов Егор Валерьевич 164 

5. Кошелев Владимир Геннадьевич 158 

6. Лешин Константин Олегович 150 

7. Першин Егор Андреевич 182 

8. Романова Маргарита Юрьевна 175 

9. Сатанова Айжана Равилевна 180 

10. Сулейманов Ансар Рустямович 139 

11. Тузова Диана Евгеньевна 216 

 Всего по специальности: 11 

 

Направление подготовки: 11.03.04 Электроника и наноэлектроника 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Винокуров Николай Сергеевич 212 

2. Влас Эдуард Русланович 173 

3. Голенков Алексей Александрович 185 

4. Горбунцов Алексей Андреевич 234 

5. Грачев Евгений Иванович 162 

6. Дадажонов Хайдарджон Олимович 225 

7. Кондрашева Мария Романовна 185 

8. Мертвищев Никита Олегович 166 

9. Молчанов Дмитрий Владимирович 177 

10. Морунов Ярослав Романович 216 

11. Николаев Дмитрий Николаевич 218 

12. Петров Глеб Андреевич 168 

13. Пониматкин Владимир Александрович 148 

14. Попов Георгий Витальевич 215 

15. Саламатин Сергей Алексеевич 154 

16. Сафаров Масъуджон Умеджонович 219 

17. Скрябин Артем Владимирович 191 

18. Чернов Владислав Дмитриевич 189 

19. Юсуфализода Сосон Восиф 219 

 Всего по направлению: 19 

 

 

 



Специальность: 17.05.01 Боеприпасы и взрыватели 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Акимов Кирилл Дмитриевич 193 

2. Баклушин Андрей Васильевич 225 

3. Григин Даниил Валерьевич 222 

4. Захаров Евгений Владимирович 191 

5. Кузекмаев Кирилл Сергеевич 186 

6. Маренников Илья Александрович 172 

7. Мурашкин Никита Сергеевич 166 

8. Паршиков Роман Викторович 213 

9. Тикунов Алексей Андреевич 204 

10. Хрулев Владислав Иванович 174 

11. Шевцова Инна Олеговна 242 

12. Шило Алёна Андреевна 154 

13. Этков Дмитрий Алексеевич 211 

 Всего по специальности: 13 

 

Специальность: 11.05.01 Радиоэлектронные системы и комплексы 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Авдеев Михаил Юрьевич 218 

2. Александрин Алексей Александрович 236 

3. Березина Анастасия Олеговна 219 

4. Горина Ирина Игоревна 166 

5. Градинару Александр Иванович 166 

6. Гусаров Никита Сергеевич 180 

7. Зайцева Виктория Владимировна 248 

8. Кушнаренко Арина Демьяновна 176 

9. Майданов Никита Алексеевич 219 

10. Овчинников Дмитрий Леонидович 264 

11. Ремезов Никита Александрович 188 

12. Сашина Алина Дмитриевна 176 

13. Снетков Илья Владимирович 168 

14. Стригин Егор Сергеевич 245 

15. Сурков Дмитрий Андреевич 188 

16. Тузиков Николай Сергеевич 213 

17. Уютов Артем Владимирович 210 

18. Чапанов Илья Павлович 192 

19. Чернышов Денис Сергеевич 237 

20. Чугунов Андрей Алексеевич 156 

 Всего по специальности: 20 

 



Специальность: 10.05.03 Информационная безопасность 

автоматизированных систем 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Авдонин Андрей Дмитриевич 259 

2. Бойцов Алексей Викторович 234 

3. Голенев Александр Алексеевич 224 

4. Еремян Михаил Тигранович 211 

5. Ерисковский Андрей Игоревич 224 

6. Иванов Андрей Иванович 230 

7. Иванщина Анастасия Константиновна 251 

8. Луконин Алексей Сергеевич 227 

9. Майоров Илья Александрович 235 

10. Маслов Сергей Александрович 208 

11. Петровичев Александр Александрович 226 

12. Пушкина Ксения Михайловна 233 

13. Рясков Семён Сергеевич 227 

14. Соколов Данил Алексеевич 225 

15. Яшин Алексей Анатольевич 243 

 Всего по специальности: 15 

 

Направление подготовки: 11.03.03 Конструирование и технология 

электронных средств 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Абдулдабеков Бекбол  220 

2. Асеев Егор Андреевич 222 

3. Ахматбеков Айдарбек  219 

4. Ахмедов Сухроб Асатуллаевич 224 

5. Бояркин Дмитрий Сергеевич 211 

6. Винокуров Александр Олегович 146 

7. Волков Николай Михайлович 152 

8. Грузд Илья Игоревич 177 

9. Дубцов Артём Сергеевич 168 

10. Ежижанский Виктор Дмитриевич 268 

11. Еникеев Амирхан Ринатович 150 

12. Желнаков Кирилл Андреевич 200 

13. Захаров Сергей Павлович 147 

14. Казакова Дарья Александровна 166 

15. Киселёв Александр Александрович 212 

16. Кочетов Данила Витальевич 201 

17. Кузин Дмитрий Андреевич 190 



18. Лапин Кирилл Максимович 164 

19. Мирошин Дмитрий Юрьевич 164 

20. Мишин Александр Викторович 180 

21. Мусаев Нурбек Рустамович 223 

22. Мышонков Андрей Юрьевич 187 

23. Никитин Михаил Сергеевич 238 

24. Носов Илья Владиславович 158 

25. Нурлан Уулу Элдос  230 

26. Панькин Максим Сергеевич 167 

27. Пызаров Ильнур Александрович 183 

28. Рахмонкулов Мухаммад Ахмадович 225 

29. Сайдуллоев Рахмонджон Содикджонович 220 

30. Сайков Данила Сергеевич 158 

31. Салюкова Сабина Хайдаровна 201 

32. Спирин Илья Андреевич 189 

33. Тужилкина Владислава Александровна 174 

34. Федякин Алексей Николаевич 167 

35. Филаретов Иван Владимирович 212 

36. Чекалин Александр Романович 153 

37. Шугуров Сергей Сергеевич 159 

38. Шулеметьев Александр Александрович 199 

39. Юдин Игорь Дмитриевич 175 

40. Яркин Александр Евгеньевич 196 

 Всего по направлению: 40 

 Всего по факультету: 161 
 

Факультет вычислительной техники 
 

Направление подготовки: 01.03.02 Прикладная математика и 

информатика 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Аривошкина Дарья Александровна 220 

2. Балдина Кристина Юрьевна 219 

3. Горшанков Иван Сергеевич 223 

4. Живодрова Анастасия Сергеевна 239 

5. Замирбек Уулу Муратбек  233 

6. Ищенко Анна Валентиновна 223 

7. Кибиткина Анастасия Александровна 215 

8. Крылов Дмитрий Александрович 219 

9. Левин Кирилл Витальевич 240 

10. Лопатина Валерия Павловна 223 

11. Маркова Дарья Вячеславовна 258 



12. Мещерякова Екатерина Александровна 247 

13. Райымбеков Байэл Нурманбетович 234 

14. Русанов Дмитрий Андреевич 218 

15. Симаков Александр Сергеевич 235 

16. Смирнова Наталья Владимировна 217 

17. Федотова Юлия Сергеевна 270 

18. Фелингер Роман Германович 258 

19. Чикунов Павел Денисович 226 

20. Чубов Илья Дмитриевич 219 

 Всего по направлению: 20 

 

Специальность: 09.05.01 Применение и эксплуатация 

автоматизированных систем специального назначения 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Байнов Руслан Сергеевич 216 

2. Басов Максим Валерьевич 201 

3. Беляков Евгений Николаевич 189 

4. Буренков Сергей Владимирович 186 

5. Волков Валентин Алексеевич 233 

6. Воробьев Евгений Артемович 200 

7. Золотенков Михаил Владимирович 209 

8. Ивкин Павел Михайлович 196 

9. Козырев Юрий Викторович 218 

10. Кононов Кирилл Дмитриевич 190 

11. Костина Алёна Александровна 216 

12. Крайнова Светлана Алексеевна 228 

13. Куликов Михаил Дмитриевич 219 

14. Курышева Наталья Дмитриевна 259 

15. Лифанов Владислав Романович 211 

16. Манжурин Андрей Владимирович 242 

17. Нагаев Марат Тимурович 200 

18. Привалова Софья Владимировна 220 

19. Рябова Екатерина Павловна 223 

20. Стексов Андрей Алексеевич 227 

21. Стешин Кирилл Михайлович 197 

22. Филиппов Илья Александрович 229 

23. Хромова Вероника Александровна 202 

24. Черный Михаил Вячеславович 200 

25. Ширганов Никита Владиславович 188 

 Всего по специальности: 25 

 

 



Направление подготовки: 01.03.01 Математика 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Александров Владимир Сергеевич 212 

2. Багапова Галия Наилевна 193 

3. Буренков Михаил Александрович 182 

4. Волынский Никита Сергеевич 180 

5. Золушкина Юлия Андреевна 245 

6. Кивачицкий Иван Сергеевич 191 

7. Лежнев Игорь Алексеевич 192 

8. Машин Олег Алексеевич 214 

9. Медведев Алексей Валерьевич 212 

10. Мешков Алексей Михайлович 187 

11. Николаева Ангелина Олеговна 203 

12. Осин Владимир Сергеевич 230 

13. Сотников Александр Михайлович 183 

14. Суркин Артем Александрович 194 

15. Тикунова Евгения Александровна 189 

 Всего по направлению: 15 

 

Направление подготовки: 02.03.03 Математическое обеспечение и 

администрирование информационных систем 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Андрейкин Артём Владимирович 209 

2. Кикин Кирилл Андреевич 205 

3. Клочков Кирилл Сергеевич 211 

4. Комаров Максим Владимирович 215 

5. Кулаков Дмитрий Александрович 230 

6. Лысак Стефан Владимирович 209 

7. Матюков Григорий Валерьевич 206 

8. Оликов Егор Александрович 232 

9. Пачков Александр Владимирович 212 

10. Рыбкин Денис Андреевич 204 

11. Савин Егор Дмитриевич 247 

12. Спиридонов Никита Андреевич 213 

13. Талабаев Степан Васильевич 221 

14. Трошин Александр Андреевич 213 

15. Усенко Полина Владимировна 219 

16. Шульмин Андрей Николаевич 216 

17. Юнин Дмитрий Владимирович 221 

 Всего по направлению: 17 

 



Направление подготовки: 09.03.01 Информатика и вычислительная 

техника 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Абдиева Аяна Ильясбековна 234 

2. Абдуганизода Азизджони Саидмурод 233 

3. Аверочкин Павел Сергеевич 243 

4. Алтыбаев Мыктыбек Камчыбекович 229 

5. Асанов Сапармурат Гуланхаузович 231 

6. Барсуков Никита Иванович 246 

7. Бектимирова Альбина Элдияровна 231 

8. Беляков Арсений Михайлович 230 

9. Боев Парвиз Сайфиддинович 231 

10. Бойзода Окилчони Чамшед 234 

11. Борунов Данил Алексеевич 221 

12. Будников Михаил Сергеевич 237 

13. Верховский Михаил Владимирович 249 

14. Войнова Дарья Александровна 240 

15. Вяльмисов Максим Олегович 244 

16. Горожанин Ярослав Александрович 237 

17. Духнов Олег Олегович 229 

18. Ермолаев Артем Дмитриевич 232 

19. Жакшылыкова Марал Жакшылыковна 231 

20. Зацепилина Екатерина Сергеевна 240 

21. Ионцев Владислав Андреевич 240 

22. Исаев Сергей Дмитриевич 225 

23. Калыкова Айзирек  230 

24. Камилов Тыныбек Адылович 230 

25. Киреев Богдан Павлович 220 

26. Кирюткин Илья Алексеевич 221 

27. Кочергин Владислав Павлович 216 

28. Кузин Данил Денисович 235 

29. Кузнецов Никита Сергеевич 228 

30. Культиясов Ярослав Кириллович 230 

31. Лазутин Данила Дмитриевич 236 

32. Ларюшкин Сергей Юрьевич 218 

33. Ляушин Ринат Андреевич 238 

34. Макарова Анна Юрьевна 259 

35. Мальков Илья Андреевич 230 

36. Мамелина Юлия Вячеславовна 230 

37. Мартынов Никита Владимирович 231 

38. Мирясов Никита Андреевич 226 



39. Митрохин Павел Александрович 252 

40. Мукумов Акмал Тохиржонович 232 

41. Мухторов Фарход Салохидинович 233 

42. Наджмов Садриддин Анварович 232 

43. Пантюшов Егор Игоревич 228 

44. Папшев Никита Сергеевич 228 

45. Подгорнов Данил Владимирович 220 

46. Рахматов Анваржон Зокиржонович 222 

47. Репин Иван Вадимович 245 

48. Рустамов Асилбек Азизбекович 229 

49. Сагынбекова Аяна Саматовна 233 

50. Саидзода Исфандиёр Сулаймон 229 

51. Сафронов Денис Витальевич 227 

52. Скирдова Вероника Максимовна 235 

53. Слабинский Николай Андреевич 231 

54. Сулейманова Мехрона Акбаровна 234 

55. Сурков Максим Сергеевич 229 

56. Тельнова Александра Дмитриевна 241 

57. Тихонов Андрей Алексеевич 262 

58. Филиппов Олег Романович 236 

59. Хасанова Рамзия Камолитдиновна 230 

60. Холов Фаридун Маъруфович 234 

61. Шмелев Данила Валерьевич 226 

62. Щетинин Евгений Вячеславович 223 

63. Эгамов Улугбек Мухамадович 239 

64. Юдин Роман Олегович 229 

 Всего по направлению: 64 

 

 

Направление подготовки: 46.03.02 Документоведение и архивоведение 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Астанин Вячеслав Николаевич 213 

2. Варламова Ольга Евгеньевна 263 

3. Варфоломеева Анастасия Александровна 204 

4. Гаак Карина Алексеевна 192 

5. Желтова Анастасия Вячеславовна 197 

6. Курдюкова Ольга Олеговна 259 

7. Митрейкина Татьяна Юрьевна 241 

8. Парамонова Софья Сергеевна 217 

9. Салина Ангелина Михайловна 251 

10. Смирнова Ксения Александровна 201 

11. Хлуднева Софья Дмитриевна 213 



12. Чевтаева Марина Олеговна 259 

 Всего по направлению: 12 

 

Направление подготовки: 09.03.04 Программная инженерия 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Акмашев Сергей Витальевич 264 

2. Дакнис Андрей Артурасович 263 

3. Дюжева Анна Николаевна 273 

4. Кубанычбекова Айпери Кубанычбековна 250 

5. Кудашов Александр Сергеевич 285 

6. Левин Максим Вячеславович 287 

7. Лункова София Антоновна 275 

8. Макаричева Елизавета Михайловна 256 

9. Малышев Андрей Сергеевич 255 

10. Мартьянова Анастасия Романовна 260 

11. Марчинская Софья Алексеевна 269 

12. Моисеев Владислав Андреевич 268 

13. Саразова Инна Александровна 263 

 Всего по направлению: 13 

 

Специальность: 01.05.01 Фундаментальные математика и механика 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Акашкина Юлия Александровна 250 

2. Аладьев Михаил Дмитриевич 225 

3. Барышева Алёна Дмитриевна 222 

4. Давыдова Эльмира Маратовна 203 

5. Дюньдяева Анна Александровна 279 

6. Ефин Юрий Сергеевич 223 

7. Ипполитова Светлана Евгеньевна 215 

8. Конкин Михаил Валерьевич 210 

9. Мекаева Виктория Андреевна 223 

10. Поплевина Виктория Николаевна 222 

 Всего по специальности: 10 

 

Направление подготовки: 09.03.02 Информационные системы и 

технологии 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Абдиталипова Елена Арстанбековна 229 

2. Афтаев Игорь Дмитриевич 236 

3. Белотелов Максим Вадимович 236 



4. Богатов Кирилл Алексеевич 232 

5. Вакин Максим Андреевич 241 

6. Гойибов Сарбозжон Рустамович 231 

7. Егорова Валентина Григорьевна 247 

8. Жумабеков Акназар Жумабекович 231 

9. Зоиров Иброхим Исломидинович 233 

10. Зуйков Евгений Александрович 238 

11. Ионова Дарья Николаевна 230 

12. Копылов Евгений Владимирович 228 

13. Крысюк Елизавета Михайловна 257 

14. Кудайбергенова Жанылмырза Доолосбековна 251 

15. Кузнецова Виктория Геннадьевна 228 

16. Лебединский Данил Константинович 244 

17. Новиков Никита Алексеевич 246 

18. Платонов Данила Валерьевич 236 

19. Платонов Егор Валерьевич 223 

20. Рябцев Никита Олегович 247 

21. Сазонова Анастасия Алексеевна 244 

22. Саидов Юсуф Улугбекович 229 

23. Салимов Субхон Сафаралиевич 232 

24. Сатыбалдиев Машырапбай Ибраимович 231 

25. Селезнев Никита Сергеевич 265 

26. Семенова Наталья Сергеевна 232 

27. Смирнова Ангелина Евгеньевна 238 

28. Суренкова Юлия Игоревна 252 

29. Тикунов Сергей Алексеевич 228 

30. Тимофеев Егор Кириллович 242 

31. Тишин Максим Евгеньевич 232 

32. Шумилин Алексей Дмитриевич 232 

 Всего по направлению: 32 

 

Направление подготовки: 09.03.03 Прикладная информатика 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Вишнёвкина Карина Александровна 250 

2. Герасимова Анастасия Игоревна 260 

3. Гюльахмедова Сабина Этибаровна 250 

4. Егоров Владислав Игоревич 231 

5. Жаркова Инна Игоревна 233 

6. Кандрашина Анастасия Евгеньевна 251 

7. Киреев Дмитрий Дмитриевич 252 

8. Масленников Евгений Владимирович 232 



9. Насихов Раджабали Хуршеджонович 238 

10. Николаева Анастасия Владимировна 266 

11. Поворознюк Екатерина Андреевна 261 

12. Росейкин Руслан Владимирович 250 

13. Сергеева Екатерина Николаевна 239 

14. Сидорова Анна Викторовна 252 

15. Силецкий Андрей Вячеславович 239 

16. Скоморохова Анастасия Юрьевна 243 

17. Топилина Юлия Алексеевна 242 

18. Трушнин Александр Александрович 240 

19. Федянин Максим Сергеевич 244 

20. Эргешова Гузель Рустамовна 236 

 Всего по направлению: 20 

 Всего по факультету: 228 
 

Факультет промышленных технологий, электроэнергетики и 

транспорта 
 

Направление подготовки: 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Агарев Максим Александрович 161 

2. Агеев Николай Валерьевич 213 

3. Асюнина Ольга Алексеевна 192 

4. Богданов Никита Валерьевич 240 

5. Вихорева Анастасия Сергеевна 163 

6. Голынчик Евгений Николаевич 186 

7. Гусев Юрий Андреевич 240 

8. Евдокимов Владимир Алексеевич 178 

9. Едиханов Азат Камилевич 202 

10. Казанцев Даниил Олегович 202 

11. Кипяченкова Карина Олеговна 184 

12. Климов Максим Денисович 231 

13. Кожевников Денис Юрьевич 168 

14. Кузнецов Александр Сергеевич 211 

15. Лебедев Сергей Александрович 179 

16. Локоман Сергей Иванович 160 

17. Макаров Максим Сергеевич 214 

18. Малюков Иван Александрович 172 

19. Мельситова Альбина Евгеньевна 223 

20. Немов Данила Вячеславович 167 

21. Облизин Максим Александрович 224 

22. Сарапкин Михаил Владимирович 246 



23. Сейитбекова Нургул  225 

24. Славнейшев Иван Сергеевич 160 

25. Тагойбеков Яхё Файзуллоевич 225 

26. Танцырев Дмитрий Сергеевич 171 

27. Турманбетов Амантур Асхатбекович 225 

28. Ушаков Кирилл Алексеевич 223 

29. Хакбердиев Мухаммадали Баходирович 221 

30. Цыбарев Дмитрий Владиславович 201 

31. Шарипзода Фатхулло  222 

 Всего по направлению: 31 

 

Направление подготовки: 15.03.01 Машиностроение 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Авалбоев Алпомиш Бахтиёрович 211 

2. Балалайкина Яна Дмитриевна 209 

3. Боровков Александр Сергеевич 229 

4. Ежков Александр Алексеевич 231 

5. Лупанов Роман Михайлович 186 

6. Сайфутдинов Руслан Рашидович 246 

7. Саъдуллозода Бедили Махмадулло 224 

8. Трегулов Рамиль Наильевич 189 

9. Трофимов Иван Александрович 187 

10. Цветкова Алёна Михайловна 238 

11. Элмуродзода Шахоби Сидикжон 221 

12. Юдин Алексей Сергеевич 224 

 Всего по направлению: 12 

 

Специальность: 23.05.01 Наземные транспортно-технологические 

средства 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Брик Никита Юрьевич 197 

2. Гордюшкин Александр Витальевич 184 

3. Дыдыкин Егор Сергеевич 192 

4. Жестков Николай Сергеевич 195 

5. Игнашкин Дмитрий Сергеевич 207 

6. Каргин Александр Алексеевич 263 

7. Медведев Алексей Сергеевич 176 

8. Мосин Дмитрий Игоревич 200 

9. Попушой Михаил Геннадьевич 170 

10. Пронькин Данила Андреевич 175 

11. Савосин Илья Юрьевич 202 



12. Селезнев Максим Александрович 183 

13. Сорокин Даниил Сергеевич 169 

14. Телеуца Илья Александрович 201 

15. Христосов Максим Алексеевич 202 

16. Чистяков Вадим Дмитриевич 183 

 Всего по специальности: 16 

 

Направление подготовки: 15.03.05 Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных производств 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Акимова Александра Алексеевна 186 

2. Антонов Даниил Сергеевич 217 

3. Атапин Владислав Дмитриевич 230 

4. Дадашев Ян Сергеевич 225 

5. Дмитриев Андрей Алексеевич 214 

6. Имомов Абдулазиз Кенджаевич 223 

7. Карелина Светлана Александровна 257 

8. Колганов Николай Александрович 188 

9. Морозов Владимир Алексеевич 227 

10. Одилов Чехрон Толибжонович 225 

11. Решетников Денис Дмитриевич 208 

12. Юсупов Никита Тимурович 215 

 Всего по направлению: 12 

 

 

Направление подготовки: 12.03.01 Приборостроение 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Агафонов Дмитрий Вячеславович 189 

2. Аксёнов Александр Михайлович 266 

3. Алексейчук Анастасия Андреевна 159 

4. Бибарсов Ильхам Вильданович 200 

5. Давыдов Данис Рамисович 244 

6. Еникеев Рамиль Анвярович 221 

7. Ермолаев Виталий Викторович 214 

8. Марков Андрей Николаевич 167 

9. Мухамадсафо Кимсанбойзода  221 

10. Несяев Андрей Сергеевич 180 

11. Поморцев Владислав Сергеевич 227 

12. Пузырёв Владислав Андреевич 197 

13. Пышкина Виктория Сергеевна 248 

14. Ревякина Алёна Витальевна 203 



15. Хасанов Алиджон Ахмадович 222 

16. Шарипов Ойбек Валиевич 221 

 Всего по направлению: 16 

 

Направление подготовки: 23.03.01 Технология транспортных процессов 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Егорчев Артём Алексеевич 188 

2. Козлачков Алексей Александрович 158 

3. Крылова Валерия Олеговна 221 

4. Орнатская Ольга Олеговна 210 

5. Панин Артём Игоревич 229 

6. Пронькин Валерий Андреевич 193 

7. Самсонов Илья Иванович 169 

8. Уралов Сухроб Исломкулович 221 

9. Федосов Ильдар Вячеславович 180 

10. Худжакулов Фарходжон Зиёдуллаевич 222 

11. Шимутин Александр Евгеньевич 160 

 Всего по направлению: 11 

 

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Бануляк Антон Вадимович 207 

2. Безбородова Анна Анатольевна 221 

3. Жулий Виктория Владиславовна 202 

4. Колганов Максим Михайлович 222 

5. Кортышкова Елизавета Павловна 195 

6. Ушков Максим Александрович 196 

7. Цицулин Даниил Юрьевич 205 

8. Щербаков Арсений Михайлович 224 

 Всего по направлению: 8 

 

 

Направление подготовки: 22.03.01 Материаловедение и технология 

материалов 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Арутюнян Александр Эрникович 141 

2. Грищенко Владислав Игоревич 144 

3. Давыдов Михаил Андреевич 183 

4. Долгова Дарья Сергеевна 190 

5. Крюков Кирилл Валерьевич 160 



6. Ланина Виктория Сергеевна 190 

7. Тихомиров Борис Николаевич 176 

 Всего по направлению: 7 

 Всего по факультету: 113 

 Всего по институту: 502 

 
 

Ректор      А.Д. Гуляков 
 


